RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA Y o
Direzione: DIREZIONE
Area:
DETERMINAZIONE (con firma digitale)
N.  A00276 4g 30/09/2020 Propostan. 331 del 30/09/2020
Oggetto:
Approvazione del piano triennale 00.pp. 2021-2023 e piano annuale 2021,
Proponente:
Estensore CARLONI VINCENZO firma elettronica
Responsabile del procedimento LODOVISI VINCENZO firma elettronica
Responsabile dell' Area
Direttore V.LODOVIS firma digitale
Firmadi Concerto

Pagina 1/10 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



Il DIRETTORE

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale;

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed
integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n.
74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale — Modifiche ed integrazioni alla legge regionale
11 aprile 1985, n. 36);

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”;

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, "Norme in materia di aree naturali protette
regionali” e successive modificazioni;

VISTO l|'art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del
“Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

VISTA altresi, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti
degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001 n. 25, "Norme in materia di programmazione,
bilancio e contabilita della regione”, che definisce al Titolo VII, Capo I, artt. 56-60, la disciplina
normativa da applicare agli Enti Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio in materia di bilanci e
rendiconti;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n® T00287 del 23/11/2018 di nomina del
Presidente dell’Ente Regionale “Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia”
nella persona del Sig. Giuseppe Ricci;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n°® TO0018 del 15/01/2020 di nomina del
Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott.
Vincenzo Lodovisi;

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore del Parco,
sottoscritto tra il Presidente e il Dott. Vincenzo Lodovisi in data 03/02/2020;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00094 dell” 8 giugno 2020, avente ad
oggetto “Nomina Revisore dei conti unico e Revisore dei conti supplente della RNR Monte
Navegna e Monte Cervia di cui all’art.15 della L.R. 6 ottobre 1997 n. 29, cosi come modificato
dall’articolo 2, comma 15, lettera b), della legge regionale 14 luglio 2014, n. 7” con il quale &
stato nominato Revisore dei conti unico dell’Ente il Dott. Luca Cervelli e Revisore dei conti
supplente il dott. Mario Galasso;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 nr. 11 “Legge di contabilita Regionale” che
segnatamente al capo VII artt. 48 e segg. Definisce criteri modalita e tempi per la tenuta dei
sistemi contabili degli organismi strumentali della Regione Lazio, applicabili in quanto tali a
questo ente;

CONSIDERATO CHE ai fini della predisposizione del bilancio d’esercizio € necessario
procedere alla approvazione propedeutica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche
2021-2023, che, ai sensi dell’art. 128 comma 9 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm. e ii.,
costituisce allegato obbligatorio al Bilancio di previsione in oggetto;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al riguardo;

VISTA le schede allegate predisposte dagli uffici;
DETERMINA

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale

della presente Deliberazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 7
agosto 1990, n°® 241 e s.m.i.:

Pagina 2/10



1.

Pagina 3/10

di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023, che, ai sensi
dell’art. 128 comma 9 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm. e ii., costituisce allegato
obbligatorio al Bilancio di previsione 2021-2023 composto dalla SCHEDA Allegata;

di disporre che il presente atto costituisce allegato alla proposta di bilancio d’esercizio
2021-2023;

disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line dell’Ente Parco ai
sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n° 69/2009.

Il DIRETTORE
Vincenzo Lodovisi



IBBLICHY, 4 | o

ALLEGATO L BOHEDA A P ﬁﬁf A éﬁﬁ A TRIE?
ﬁzﬁ% w o gﬁ 24 i

RISERVA NATURALE REGIONALE MONTE NAVEG CERVIA

QUADRO DELLE RIBORSE NECESBARIE ALLA REALIZZEAZKINE DEL PROGRAMMA (1)

Ay pmpwtale di VAL Q61 pogrammea
THCHLEIEA FEBRSE gwﬁgz%_ﬁﬁgi . rsort Totale
i s Sammnrsn s T wrne # .
plaaess dorbrart] de aedeete aeanth dastingaiong vinomatn per s It Irpigsates 3&% P
s derbesnt) gy andeate aooisite masd(anke conbersionn of reutee g it aézﬁx%_ﬁié FpE
piguree aooubsity reliante sopoetd 8] capitall privet irngaarte Ity e
padmrreet o Bllanio :.émwwna&\i I Bt frritart
Frsamainmuetl s ol st ol artioeby 3 el decretoedegu 51 otindre -
UL, LAY, moenartite con mocifoaeiond dadin ke 33 oo L9, s ittt gty
Ay
e bl o trasfaripnaste of Dranodd e ek 3R Dobgs BR7R0TH i et g gty
Al Bty \\\\ TR tenigprte ittt st
Trbaia \\\\\\ ey ey ] ieripraks Treipaeartty

-

fdiet

{1 4 ebdi eonl opusckes sl rinerie s caboodadt oo soeim dedle indorma
seaties seeseendlibe chal wduteerny (oftwnsen’ o ress cibmpniball in s dall e ron

wiebrybart kst 3 imsoe dnbarenre oF ol ol e

Sl B w sl st 8, Shelter Infarsrangiiang
sabimate e prosrams, '

Pagina 4/10



A At 3,:,3, zkﬁﬁ} Tl
i [
HRESERY A KATURALL REG 333 FMONTI

QUADRL DELLE RISOREE MED)

TGS, Pty

porer ey

i

Tirkighy

T
ke
£45 1 et

Pagina 5/10



AT CBOTRIA B FROGRANIES TRIENSALE DELLE OPERE PUBBLIIE «w

PELL AMMINIETRAZIONE f@%@ﬂkﬂ&&i@u W mﬂ%ﬁ.ﬁ

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L0210 ~ 20E3

wm.@ga s&&&ﬁ? L &ﬂs\»&.

B et Cpers Inasenpiute

™ e
Liogeed 4 ixmsﬁ. 4 Lresalong a tifok o

st i | 3009 b npesrte ingnsta gt preambortt | s gor B relieonttons | Peoibe dilere stispattiva ot ln Varitia
P Y B i Oport e e stz | n.www_ﬁ_ﬁa eoipbiisive 1 seHpesetn ...ﬁmuhhﬂaﬂﬂu ,a_\_an_“w,: I pearaneme | suite Fopirn 1 s comumns | ity gl | owverg

Fpapor dvifitorenio (23] feoa 1 ' . Wvort{l | & incpmpnty AADE | Huse  jopack pabiblie alawna] domptizions

sppronwns | el tagges il iy riF e swatiata 191 got 1
H P sullatiiy Gy
o

rotie {ES ) Tatieits 8.4 g viibip wivar vala partenfuaky | Tabella B2 B0 abaily #.4 Is 0 ¢ Tabwils 8.5 B g whitn

sttt il s 3 [ophitn 04,

sragrming o Gf i anheds I

SRy

i

Pagina 6/ 10



3 PHERTANEALA

b7 B

whipus parb el vosbale manE savegin ¢ sapeiy

B AL VALY HUARACHILE EOR

]

Hbitisany S Bty
ity 4

i

P e
bt i it

iabien Rtk

i A :
A dh e T e
Vb 1 A
Vi Rbsbaia g v

ST 1 b
LLESE

i b

T

o
i it ot g,

il

iH

s S st o 3

Pagina 7/10




GATO . 5 A Th PHOQESMA TREBNNALE DELLE OPRRE PEESLICHY, © En @&M& \?ﬁw«ﬁfwﬁuw

RIREIVA RATURALY RECHONALE MONTT RAVEGNA K CERVIA
FLENCO REGLINTERVENTT DEL PROGRAMMA

L\L.i::
arpdien AT o ATISA D SREEY) BELL N TERVES T (11
Aoy el H e *
ity t s B} Foapresalils dul iela Saveiy 4 . i ; i . N e fes ke T RE IR U
Ssnures sadrnns B4 14 e, 1k, odica BUR I | Sure vt wia aszairiane Yiptenty Kedter o %ss nn-ni_.?s Ebvalbes off fuisestih [ e . Ve ving fedothial e e Ag i ¢ Bagiiat presa 111
Savern i 133 N . 1 vy e windian MG Intarpstn i ltrnnty [} -, . R sl R Tol wit when iy
rotsduzs o % 5 e & Demada ane]  Tarmy s WA ]t 8] 4otes 21 e T
aftiior aeative | ! = = 3 W SRR i .
Afthearersm (¥4 i otz g degwers ] Thiagiy
i g Ul TRt s ks Ty T sifra K m B f<i] [Z:n] e Tt 2.4 oholia D2 poid ﬁ%&xm\ EL] 4t ydeme Fatuella 3.4
¢ { ks 3 3 E
e o
b "
et ks % of SalnleE R ¢ RN SevisiE et r 0 v it w 158 dstrn 549 PR emanR dat B PeplyErE
VTR T ERCE e B E 1 eadont
i A atehng §) £
et dal ol st i
s maoeiweo o Sarfinioni o s S b ¥ oltard i) due Gk g TR
% far it ST et Defheni g b 1R Lge S00RAE
£ i e vl ettt 8 e ity 3 ol ¥ B 2R
w5 B Wir
Tl

Pagina 8/10



ALERGATO T« SCHEDA Fr PROGAAMMA TRIEN
DEEL AMMINISTRALHINE

RUSERVA NATURALE REGIONALE MONT! MAVEGHA £ CERVIA

ALE DELLE DIGRE PURBLICHE izt @mxo 2l s

RHTRALE T COMITTERIA © SUGHETTE ABORRUATORE A SUILE T T
" INTENDE DILERARE LS PROGEDUAA SLAREIDAMENYY -
ot T - RERPUNSARILE D5 y " Comfutinh | Vi vinest| LIELLE B . YR S
(HTERVERTE - 01 aue TESCAZIEE (HTERVENTD PROGHDRRIATE WP anafih REGRER SRRV Flsaits. ivete oF petacts Utnbiics | ambieal | PROGEFTAICINE ) R i Seguita df
%ﬁs%&x deitemlnsritne nikfeg prag st 1
£nidee Vradtate da selusdn 1 Trestitate (e gofada 9 Erpifitate dnhegn 0§ Eedaiilato da schoda © 1 Breditaie g gohmis 3 Tobudts £.1 Bratlitaty g sehada £ gl o S i b 81, 3 coiug Tt Erpditate 2a scide >
i b
L% Tols cnegre qeangann Se b doge o puiliny 2ol prapriemiy
{HE
,gsnca_m:a [ \ W h‘_.\
NN - it erntieislo s )
T < Cropepletirnnti Dhrory focompida &* radfuseng

LB orumreionis ted polrie

SR - Bkt o bkl o sirvisie

S« CHHAL urlpangg

N« Valerleasebie Banl vt

DEL - Deinolisiarrs dnem foppeipiubs

DECE  hsnidond oRene Sress s & s i izeana

(. prote

. i A Rt el sitermustho prayafiel
& prnnly tv K,
3, gty

& progetin sseesig

i)

Pagina 9/10



DELL AMMINISTRAZIONE

£LENCO DEGL! INTERVENT] PRESENTI NEL

ALLEGATO 1- SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022
RISERVA NATURALE REGIONALE MONTI NAVEGNA L CERVIA

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

L'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

COUCE UMNICO

DESCRIZIONE INTERVENTO

IMPORTO INTERVENTO

ti | int
mes.wm; per H guate Fintervento

JNTERVENTO - CUI cup Livetlo di priofith____ . o & riproposto (1)
Ereditato d dent Ereditato d dent £ —
N reditato da precedente reditato da precedente £ Blente . - !
Codice programma % programma Ereditato da scheda O tasto
Il refers el pragramma

{1} breve dosorizions dei mofivi

(o &zﬁu

Pagina 10/10



